
FF       PRAT 890—1014   VIALE VIRGILIO—VIA TITO LUCREZIO CARO       MUNICIPALITA' 1 CHIAIA SAN FERDINANDO POSILLIPO 

 
Direzione Centrale 

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 
Servizio Mobilità Sostenibile 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 164 del 21 marzo 2017 

 
Oggetto: istituzione, per il giorno 26 marzo 2017, di un particolare dispositivo di traffico 
temporaneo in alcune strade cittadine in occasione della manifestazione podistica ParkRun. 
  

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
- il giorno 26 marzo 2017 si svolgerà la manifestazione podistica ParkRun organizzata dalla 
ENTERPRICE YOUNG in collaborazione con DECATLHON che si svolgerà contemporaneamente 
in tutte le città d’Italia; 
- la manifestazione podistica si svilupperà per una lunghezza di 5 km, con partenza ed arrivo 
all'ingresso/uscita del parco Virgiliano, dalle ore 9,00 alle ore 10,00;  
- il tracciato della manifestazione podistica presentato dal Comitato Organizzatore 
all’Assessorato allo Sport e discussa nella riunione del 27 febbraio 2017 in palazzo San Giacomo, 
prevede la partenza all’altezza dell’ingresso del parco Virgiliano, si snoderà lungo viale Virgilio al 
termine del quale i partecipanti torneranno indietro per dirigersi in via Tito Lucrezio Caro dove, alla 
confluenza con via Discesa Coroglio, torneranno indietro per terminare la gara all'ingresso del 
parco. 
Considerato che è necessario sospendere la circolazione nelle strade percorse dai partecipanti alla 
manifestazione. 
Visto quanto concordato nella riunione indetta dall’Assessorato allo Sport e svoltasi il 27 febbraio 
2017 in Palazzo San Giacomo. 
Visto altresì che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi per la realizzazione del predetto 
intervento è stato approvato nella seduta del 21 marzo 2017 dalla “Conferenza Permanente dei 
Servizi per l’organizzazione dei piani di traffico relativi all’attivazione dei cantieri di lavoro e 
manifestazioni”. 
Letti il D. Lgs. 30/04/92 n°285 e successive modificazioni e il D. L. vo  267/2000, 

 
O R D I N A  

 
ISTITUIRE nel giorno di domenica 26 marzo 2017, dalle ore 08:00 alle 10:30, e comunque fino a 
cessate esigenze, in viale Virgilio e via Tito Lucrezio Caro i seguenti dispositivi: 
- divieto di transito e circolazione a tutti i veicoli a motore lungo il tracciato oggetto del 

percorso della gara podistica, con esclusione dei mezzi del Comitato Organizzatore, delle 
Forze dell’Ordine e della Protezione Civile; 

- obbligo, per tutti i veicoli provenienti da strade e/o da aree che intersecano il passaggio della 
corsa, di arrestarsi rispettando le segnalazioni degli organi preposti alla vigilanza; 

I suddetti tratti di strada saranno chiusi e riaperti al traffico da parte degli organizzatori della 
Manifestazione su indicazioni e congiuntamente al servizio autonomo Polizia Locale. 
 
Ogni altra Ordinanza sulle suddette vie e piazze in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa. 

Comune di Napoli
Data: 22/03/2017, OD/2017/0000267



 

La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della 
manifestazione e secondo le disposizioni impartite dagli organi del Servizio Autonomo Polizia 
Locale. 
Il servizio autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere 
contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e 
pedonale. 
Data la natura temporanea del provvedimento, esso sarà attuato mediante sbarramenti e la 
delimitazioni delle carreggiate a cura degli organizzatori della manifestazione secondo le 
indicazioni della Polizia Locale. 
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della 
Forza Pubblica previsti dall’art.12 del D. L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della 
presente Ordinanza.   
 
 
Sottoscritta digitalmente da 
Il dirigente 
arch. Emilia G. Trifiletti 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 
d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi 
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 22/03/2017, OD/2017/0000267


		2017-03-21T17:21:42+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




